

### s අබබ්ජානුද්රි පති <del>බ</del>ම්වී



### Dilsukhnagar Bus Depot, Hyderabad 🧶 9613959959



Director Y. NARASIMHA REDDY

#### MCQ Question with Explanations

08 Apr. 2025

Q.1. కన్నడిపప్ప, సాంప్రదాయ గిరిజన హస్తకళ, ఇటీవల ఏ భారతీయ ర్మాష్ట్రానికి జియోగ్రాఫికల్ ఇండికేషన్ (ಜಿಐ) ట్యాగ్ లభించింది?

Kannadipappa, a traditional tribal handicraft, from which Indian state was recently awarded the Geographical **Indication (GI) tag?** 

(a) తమిళనాడు/Tamil Nadu

(c) දි්ර්ජ/Kerala

(b) కర్జాటక/Karnataka

(d) మహారా| ష్ణ/Maharashtra

Q.2. ISSF (ఇంటర్నేషనల్ షూటింగ్ స్పోర్ట్ ఫైడరేషన్) వరల్డ్ కప్ 2025 ఇటీవల ఎక్కడ ప్రారంభమైంది?

Where did the ISSF (International Shooting Sport Federation) World Cup 2025 start recently?

(a) රිయో డి జనీరో/Rio de Janeiro

(c) బ్యూనస్ ఎయిర్స్/Buenos Aires

(b) సిడ్నీ/Sydney

(d) పారిస్/Paris

Q.3. చెన్నై పెట్రలీయం కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ (CPCL) మేనేజింగ్ డైరెక్టర్గా ఇటీవల ఎవరు బాధ్యతలు స్వీకరించారు?

Who has taken over as the Managing Director of Chennai Petroleum Corporation Limited (CPCL) recently?

(a) ఎస్ కృష్ణ/S Krishna

(c) హెచ్ శంకర్/H Shankar

(b) ఆర్ మాధవన్/R Madhavan

(d) వి సురేష్/V Suresh

Q.4. ఇటీవల విడుదల చేసిన నెట్వర్క్ రెడీనెస్ ఇండెక్స్ట్ భారతదేశం ఏ ర్యాంక్ సాధించింది?

What rank did India achieve in the recently released Network Readiness Index?

(a) 32

(c) 36

(b) 34

(d) 38

Q.5. ఇటీవల ఆసియా క్రికెట్ కౌన్సిల్ (ACC) కొత్త అధ్యక్షుడిగా ఎవరు నియమితులయ్యారు?

Who has been appointed as the new President of the Asian Cricket Council (ACC) recently?

(a) ಔ ಮ್/Jay Shah

(c) మొహ్బిన్ నఖ్బీ/Mohsin Naqvi

(b) රීසර් ඩ්ඨ් ු/Roger Binny

(d) సౌరవ్ గంగూలీ/Sourav Ganguly

Q.6. ఇటీవల మరణించిన మనోజ్ కుమార్ ఏ వృత్తితో సంబంధం కలిగి ఉన్నారు?

Manoj Kumar, who died recently, was associated with which profession?

(a) ಡ಼ರೆಽ್ಟರ್/Director

(c) గాయకుడు/Singer

(b) నటుడు/Actor

(d) నిర్మాత/Producer

Q.7. తెలంగాణలోని వరంగల్లో ఏ ఉత్పత్తికి ఇటీవల GI ట్యాగ్ వచ్చింది?



# s අබබ්ඩාෙන් පති <del>බ</del>ම්වී



### Dilsukhnagar Bus Depot, Hyderabad 🧶 9613959959



Director Y. NARASIMHA REDDY

#### MCQ Question with Explanations

08 Apr. 2025

#### Which product of Warangal, Telangana has recently got GI tag?

(a) ဆီထဝသို့ ညီဝ/Pochampalli Saree

- (c) తెలంగాణ కాటన్/Telangana Cotton
- (b) హెదరాబాద్ ముత్యాలు/Hyderabad Pearls
- (d) చపాటా మిర్చ్/Chapata Mirch

Q.8. 6వ బిమ్న్ టెక్ సమ్మిట్ ఇటీవల ఎక్కడ జరిగింది?

Where was the 6th BIMSTEC Summit held recently?

(a) ಬಾರತಹೆವೆ 40/India

(c) [ ඉ්පරජ/Sri Lanka

(b) ထာလ်ာ်ဇာဝင်္ဖ/Thailand

(d) ಬಂಗ್ಲಾದೆ है/Bangladesh

Q.9. 15వ హాకీ ఇండియా సీనియర్ పురుష్టుల జాతీయ ఛాంపియన్ష్ష్మ్ ఇటీవల ఎక్కడ్మపారంభమైంది?

Where did the 15th Hockey India Senior Men's National Championship start recently?

(c) ජාූූන් J/Jhansi

(b) වදී \\ /Lucknow

(d) పట్ప /Patna

Q.10. ఇటీవల FIFA మహిళల ప్రపంచ కప్ 2035కి ఏ దేశం ఆతిథ్యం ఇవ్వనుంది?

Which country will host the FIFA Women's World Cup 2035 recently?

(a) සර්2ුබ්/Germany

- (c) ఫ్రాన్స్/France
- (b) యునైటెడ్ కింగ్డమ్/United Kingdom
- (d) [బెజిల్/Brazil

Q.11. బ్యూరో ఆఫ్ ఇండియన్ స్టాండర్డ్స్ ఇటీవల సుస్థిరత మరియు పర్యావరణ ప్రమాణాలపై వార్షిక సమావేశాన్ని ఎక్కడ నిర్వహించింది?

Where did the Bureau of Indian Standards recently hold its annual conference on sustainability and environmental standards?

(a) మహారాబ్ద్ర ప్ల/Maharashtra

(c) ර්ක/Goa

(b) గుజరాత్/Gujarat

Q.12. ఇటీవల నీతి ఆయోగ్ ఆర్థిక ఆరోగ్య సూచికలో ఏ రాక్ష్యం అగ్రస్థానంలో నిలిచింది?

Which state topped the Fiscal Health Index of Niti Aayog recently?

(a) ಆဝုధ ုသင်္ကြန်/Andhra Pradesh

(c) මීපරුත් (Telangana

(b) ಒಡಿಮ್/Odisha

(d) కర్జాటక/Karnataka

Q.13. ఇటీవల జాతీయ యువజన అవార్డు ఎవరికి లభించింది?

Who was awarded the National Youth Award recently?

(a) ನಿఖిల్ సింఘాల్/Nikhil Singhal

(b) ఆకాష్ (షాఫ్/Akash Shroff

### SI PC FBO, GPO GROUP 1, 2 & 4



# දු පුබු දීවාදීව දේව ප්රවේඛ්







Director Y. NARASIMHA REDDY

#### MCQ Question with Explanations

08 Apr. 2025

(c) సంఘమిత్ర తాయ్ గైక్వాడ్/Sanghamitra Tai Gaikwad

(d) జయ్మశీ వెంకటేశన్/Jayashree Venkatesan

Q.14. అంతర్జాతీయ క్రిమినల్ కోర్టు నుండి వైదొలిగిన మొదటి దేశంగా ఇటీవల ఏ యూరోపియన్ దేశం అవతరించింది?

Which European country has recently become the first country to withdraw from the International Criminal Court?

(b) ಇటಲ්/Italy

(d) స్పెయిన్/Spain

Q.15. రొంగలీ బిహు పండుగ ఇటీవల ఎక్కడ ప్రారంభమైంది?

Where did the Rongali Bihu festival start recently?

(a) මුపుර/Tripura

(c) మేఘాలయ/Meghalaya

(b) මస్సాo/Assam

**Answer Key & Explanation** 

1. C

కేరళకు చెందిన సాం[పదాయ గిరిజన హస్తకళ అయిన కన్న<mark>డడిప్పా</mark>య, భౌగోళిక సూచిక (GI) ట్యాగ్*ను* పొందింది, ఇది దాని ప్రత్యేక గుర్తింపు మరియు మూలాన్ని రక్షిస్తుంది. "కన్నడడిప్పాయ" అనే పేరుకు 'అద్దం చాప' అని అర్థం, ಎಂದುಕಂಕು ದಾನಿ ಮರಿಸ್ಕೈ ಏತಿಬಿಂಬಿಂದೆ ಡ್ಲಿಷನ್. ಇದಿ ರಲ್ಲು ವದುರು ಯುಕ್ಕ ಮೃದುವನ ಲೆಏಲಿ పొರಲತ್ ತಯಾರು చేయబడింది, ఇది అద్భుతమైన ఉష్ణ లక్షణాలను ఇస్తుంది - శీతాకాలంలో వెచ్చగా మరియు వేసవిలో చల్లగా ఉంటుంది. ఈ క్రాఫ్ట్ ను ప్రధానంగా ఇడుక్కి, త్రిస్సూర్, ఎర్నాకుళం మరియు పాలక్కాడ్ జిల్లాల్లోని ఊరాలి, మన్నన్, ముతువా, మలయన్, కదర్, ఉల్లాడన్, మలయరాయన్ మరియు హిల్ ఫులయ వంటి గిరిజన వర్గాలు ఆచరిస్తాయి.

Kannadadippaya, a traditional tribal handicraft from Kerala, has received the Geographical Indication (GI) tag, which protects its unique identity and origin. The name "Kannadippaya" means 'mirror mat', because of its shiny, reflective design. It is made from soft inner layers of reed bamboo, giving it excellent thermal properties - warm in winters and cool in summers. This craft is mainly practiced by tribal communities like Oorali, Mannan, Muthuva, Malayan, Kadar, Ulladan, Malayarayan and Hill Pulaya in Idukki, Thrissur, Ernakulam and Palakkad districts.



# ಬಿಲ್ಯಾಲಿ







Director Y. NARASIMHA REDDY

#### MCQ Question with Explanations

08 Apr. 2025

2. C

రెండుసార్లు ఒలింపిక్ కాంస్య పతక విజేత మను భాకర్ అర్జెంటీనాలోని బ్యూనస్ ఎయిర్స్ట్ పారంభమయ్యే ISSF ప్రపంచ కప్ 2025లో 43 మంది సభ్యుల భారత షూటింగ్ జట్టుకు నాయకత్వం వహిస్తారు. బ్యూనస్ ఎయిర్స్ మీట్లో రెఫ్టిల్, పిస్టల్ మరియు పాట్గన్ ఈవెంట్లు ఉంటాయి.

Two-time Olympic bronze medallist Manu Bhaker will lead a 43-member Indian shooting team at the ISSF World Cup 2025 starting in Buenos Aires, Argentina. The Buenos Aires meet features rifle, pistol and shotgun events.

3. C

చెన్నె పెబ్రటీలియం కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ (CPCL) మేనేజింగ్ డైరెక్టర్గ్ హెచ్ శంకర్ బాధ్యతలు స్వీకరించారు. MBA పట్టా పొందిన మెకానికల్ ఇంజనీర్ అయిన శ్రీ శంకర్, విద్యుత్ రంగంలో CPCL స్థానాన్ని బలోపేతం చేయడంలో కీలక ప్యాత పోషించారు. ఆయన అక్టోబర్ 2020లో CPCL బోర్డులో డైరెక్టర్ (టెక్సికల్)గా నియమితులయ్యారు మరియు జూలై 16, 2024 నుండి మేనేజింగ్ డైరెక్టర్గ్ అదనపు బాధ్యతలు నిర్వర్తించారు.

H Shankar assumed charge as Managing Director of Chennai Petroleum Corporation Limited (CPCL). An MBA-degreed Mechanical Engineer, Mr Shankar has played a key role in strengthening CPCL's position in the power sector. He was inducted on the Board of CPCL as Director (Technical) in October 2020, and was holding additional charge as Managing Director from July 16, 2024.

4. C

భారతదేశం స్థ్రుముఖ సాంకేతిక పరిజ్ఞానాలను స్వీకరించే మరియు సమ్మగపరిచే సామర్థ్యంలో గణనీయమైన పురోగతిని సాధించింది, ఇది స్థపంచ నెట్<mark>ట్ వర్క్ సంసిద్ధత సూచికలో దాని ర్యాంకింగ్లలో గణనీయమైన మ</mark>ెరుగుదలకు దారితీసింది. UNCTAD యొక్క 2025 ਦెక్నాలజీ మరియు ఇన్<mark>నో వేషన్ నివేదిక ప్రకారం, భారతదేశం 170 దే</mark>శాలలో 36వ స్థానంలో ఉంది, ఇది 2022లో దాని మునుపటి ర్యాంకింగ్ 48వ <mark>నుండి గణనీయమైన మెరుగుదలను</mark> సూచిస్తుంది. ఈ పురోగతి ICT విస్తరణ, పరిశోధన మరియు అభివృద్ధి (R&D) కార్యకలాపాలు, పార్మిశామిక సామర్థ్యం మరియు ఆర్థికంలో మెరుగుదలలు, AI మరియు నానో టెక్నాలజీపై (పత్యేక (పాధాన్యతతో సహా అనేక అంశాల ఫలితం.

India has made significant progress in its ability to adopt and integrate leading technologies, leading to a significant improvement in its ranking on the global Network Readiness Index. According to UNCTAD's 2025 Technology and Innovation Report, India is ranked 36th out of 170 countries, representing a significant improvement from its previous ranking of 48th in 2022. This progress is the result of several factors, including improvements in ICT deployment, research and development (R&D) activity, industrial capacity and finance, with a particular emphasis on AI and nanotechnology.

5. C

పాకిస్తాన్ (కికెట్ బోర్డు (PCB) చైర్మన్ మోహ్సిన్ నఖ్వీ అధికారికంగా ఆసియా (కికెట్ కౌన్సిల్ (ACC) కొత్త అధ్యక్షుడిగా బాధ్యతలు స్వీకరించారు. ఆయన శ్రీలంకకు చెందిన షమ్మీ సిల్వా స్థానంలో నియమితులయ్యారు. నఖ్మీ నియామకం ఆసియా క్రికెట్లో గణనీయమైన నాయకత్వ మార్పును సూచిస్తుంది మరియు ఈ ప్రాంతం యొక్క డైనమిక్ క్రికెట్ దౌత్యాన్ని స్థిపతిబింబిస్తుంది.

Pakistan Cricket Board (PCB) chairman Mohsin Naqvi has officially taken over as the new president of the Asian Cricket Council (ACC). He will replace Sri Lanka's Shammi Silva. Naqvi's appointment marks a significant leadership change in Asian cricket and reflects the region's dynamic cricket diplomacy.



# ಬಿಲ್ಯಾಟ





Director Y. NARASIMHA REDDY

#### MCQ Question with Explanations

08 Apr. 2025

6. B

నటుడు మనోజ్ కుమార్ ముంబైలోని కోకిలాబెన్ ఆసుపుత్రిలో మరణించారు. ఆయనకు 87 సంవత్సరాలు. ఆయన దేశభక్తి చిత్రాలకు ప్రత్యేకించి ప్రసిద్ధి చెందారు. ఆయనను భరత్ కుమార్ అని కూడా పిలుస్తారు. ఉపకార్, పూర్వ-పశ్చిమ్, క్రాంతి, రోటీ-కఫ్టా మరియు మకాన్ ఆయన విజయవంతమైన చ్వితాలు.

Actor Manoj Kumar died in Mumbai's Kokilaben Hospital. He was 87 years old. He was especially known for his patriotic films. He was also known as Bharat Kumar. Upkaar, Purva-Paschim, Kranti, Roti-Kapda and Makaan were his very successful films.

7. D

తెలంగాణ రైతులకు గణనీయమైన విజయంలో, టమోటా మిరప అని కూడా పిలువబడే చపాటా మిరపకాయకు భౌగోళిక సూచిక (GI) ట్యాగ్ లభించింది. ఈ విజయం వరంగల్ [పాంతంలోని దాదాపు 20,000 మంది రైతులకు [పయోజనం చేకూరుస్తుందని భావిస్తున్నారు, ఎందుకంటే ఇది వారి ఆదాయాన్ని పెంచుతుంది మరియు ఈ ప్రత్యేకమైన మీరప రకానికి మార్కెట్ డిమాండ్ ను కూడా పెంచుతుంది.

In a significant achievement for Telangana farmers, Chapata chilli, also known as tomato chilli, has received the Geographical Indication (GI) tag. The achievement is expected to benefit around 20,000 farmers in the Warangal region as it will boost their income and also increase the market demand for this unique chilli variety.

8. B

థాయ్లాండ్లోని బ్యాంక్ కలో జరిగిన 6వ బిమ్ప్ట్ సమ్మిట్ కు హాజరైన స్థాపింది నరేంద్ర మోదీ, సంస్థను బలోపేతం చేసేందుకు పలు కార్యక్రమాలను <mark>ప్రతిపాదించారు. ఈ శిఖర్మాగ సమావేశానికి BIMSTE</mark>C (బే ఆఫ్ బెంగాల్ ఇనిషియేటివ్ ఫర్ ಮಯನ್ಮಾರ್, ಬಂಗ್ಲ್ ದೆಕ್ಕ್ ಶೈಲಂಕ್ಸ್ಗ ನೆವಾಲ್ ಮರಿಯು ಭಾಟಾನ್ హాజరయ్యారు.

Prime Minister Narendra Modi attended the 6th BIMSTEC Summit held in Bangkok, Thailand, where he proposed several initiatives to strengthen the organisation. The summit was attended by the leaders of the seven member countries of BIMSTEC (Bay of Bengal Initiative for Multi-Sectoral Technical and Economic Cooperation) - India, Thailand, Myanmar, Bangladesh, Sri Lanka, Nepal and Bhutan.

9. C

15వ హాకీ ఇండియా సీనియర్ ఫురుషుల జాతీయ ఛాంపియన్ష్మ్మ్ ఉత్తర్మపదేశ్లలోని ఝాన్ఫీలోని మేజర్ ధ్యాన్ చంద్ హాకీ స్టేడియంలో (పారంభం కానుంది. ఏ[పిల్ 15 వరకు జరిగే ఈ టోర్న మెంట్ మార్చిలో జరిగిన సీనియర్ ఉమెన్స్ ఛాంపియన్ షీప్ మాదిరిగానే కొత్త (గూప్-ఆధారిత ఫార్మాట్లో జరుగుతుంది. ఇందులో 30 జట్లు పాల్గొంటాయి, వీటిని (గూప్ A, B మరియు C అనే మూడు గ్రూపులుగా విభజించారు. గ్రూప్ Aలో ఛాంపియన్షిప్ టైటిల్ కోసం పోటీపడే టాప్ 12 జట్లు ఉంటాయి. గ్రూప్ Bలో అగ్రస్థానంలో నిలిచేందుకు 10 జట్లు పోటీపడతాయి, గ్రూప్ Cలో ఎనిమిది జట్లు ఉంటాయి, అవి వచ్చే సీజన్లో (గూప్ Bలో స్థానం కోసం ఆడతాయి.

The 15th Hockey India Senior Men's National Championship is set to begin at the Major Dhyan Chand Hockey Stadium in Jhansi, Uttar Pradesh. The tournament, which will run till April 15, will be held in the new group-based format, just like the Senior Women's Championship held in March. It will see the participation of 30 teams, divided into three groups - Group A, B and C. Group A consists of the top 12 teams, who will compete for the championship title. Group



# ಗಿಲ್ಕೂಲ





Director Y. NARASIMHA REDDY

#### MCQ Question with Explanations

08 Apr. 2025

B will have 10 teams competing to come out on top, while Group C has eight teams, who will play for a place in Group B next season.

10. B

FIFA అధ్యక్షురాలు జియాని ఇన్ఫాంటినో టోర్నమెంట్ కోసం తన ఆసక్తిని "ఏకైక చట్టబద్ధమైన బిడ్"గా అభివర్ణించిన తర్వాత యునైటెడ్ కింగ్డమ్ 2035 మహిళల స్థపంచ కప్ ను నిర్వహించనుంది. ఇంగ్లాండ్, ఉత్తర ఐర్లాండ్, స్కాట్లాండ్ మరియు వేల్స్ గత నెలలో ఫైనల్స్క్ ఆతిథ్యం ఇవ్వడానికి ఉమ్మడి బిడ్ ను సమర్పించనున్నట్లు ప్రకటించాయి.

The United Kingdom appears set to host the 2035 Women's World Cup after FIFA president Gianni Infantino described its interest as "the only legitimate bid" for the tournament. England, Northern Ireland, Scotland and Wales announced last month they would submit a joint bid to host the finals.

11. C

గోవాలో పర్యావరణం మరియు జీవావరణ శ్వాస్త్రంపై దృష్టి సారించిన భాగస్వామ్య సంస్థల డీన్లలు మరియు విభాగాధిపతుల (HODలు) కోసం బ్యూరో ఆఫ్ ఇండియన్ స్టాండర్ట్స్ (BIS) తన వార్షిక సమావేశాన్ని నిర్వహించింది. రెండు రోజుల సమావేశంలో; 32 భాగస్వామ్మ సంస్థల నుండి 45 మంది | పతినిధులు సీనియర్ BIS అధికారులతో "|పమాణాల ద్వారా స్థిరత్వం" అనే అంశంపై లోతైన చర్చలు జరిపారు.

The Bureau of Indian Standards (BIS) held its annual conference for Deans and Heads of Departments (HODs) of partner institutions focused on environment and ecology in Goa. During the two-day conference; 45 delegates from 32 partner institutions had in-depth discussions on the theme "Sustainability through Standards" with senior BIS officials.

12. B

ఒడిశా ఆర్థిక ఆరోగ్య సూచికలో అత్యధిక స్కోరు 67.8తో ముందుంది, రుణ సూచిక (99.0) మరియు రుణ స్థిరత్వం (64.0)లో రాణించింది. ఇది తక్కువ ఆర్థిక లోటు, బలమైన రుణ స్ట్రాఫైల్ మరియు అధిక మూలధన వ్యయం/GSDP నిష్పత్తిని నిర్వహిస్తుంది. ఛత్తీస్గగఢ్ (55.2) మరి<mark>యు గో</mark>వా (<mark>53.6) వరుసగా రుణ సూచిక మరి</mark>యు <mark>ఆదా</mark>య సమీకరణలో రాణించాయి.

Odisha leads the fiscal health index with the highest score of 67.8, excelling in debt index (99.0) and debt sustainability (64.0). It maintains a low fiscal deficit, strong debt profile and high capital outlay/GSDP ratio. Chhattisgarh (55.2) and Goa (53.6) excel in debt index and revenue mobilisation, respectively.

13. B

భారతదేశంలో బాల్య విద్యను పెంపొందించడంలో, ముఖ్యంగా అంగన్వాడీ డిజిటలైజేషన్ మరియు గ్రామీణ విద్య మౌలిక సదుపాయాలలో ఆవిష్కరణల ద్వారా మార్గదర్శక కృషి చేసినందుకు యువస్సార్క్ వ్యవస్థాపకుడు ఆకర్ష్మ్ షాఫ్ట్ కు జాతీయ యువజన అవార్డు లభించింది.

Akarsh Shroff, Founder of YuvaSpark was awarded the National Youth Award for his pioneering efforts in enhancing early childhood education in India, especially through Anganwadi digitisation and innovation in rural education infrastructure.

14. C

అంతర్జాతీయ ౹కిమినల్ కోర్డు (ICC) నుండి తమ దేశం వైదొలుగుతున్నట్లు హంగేరీ [పధాన మం[తి విక్టర్ ఓర్బన్ |పకటించారు. 2002లో స్థాపించబడిన అంతర్జాతీయ |కిమినల్ కోర్టు నుండి వైదొలుగుతున్న మొదటి యూరోపియన్ దేశం



# ු පුබ්බ්ඩාංද්ව් පදි







Director Y. NARASIMHA REDDY

#### MCQ Question with Explanations

08 Apr. 2025

హంగేరీ. హంగేరియన్ స్థాన మండ్రి స్థాకరం, తన దేశం ICC నుండి వైదొలగాలని నిర్ణయించుకుంది ఎందుకంటే ఇది రాజకీయ సాధనంగా మారింది.

Hungarian Prime Minister Viktor Orban announced that his country is withdrawing from the International Criminal Court (ICC). Hungary is the first European country to withdraw from the International Criminal Court, which was established in 2002. According to the Hungarian Prime Minister, his country decided to withdraw from the ICC because it has become a political tool.

15. B

రొంగలి బిహు, బోహాగ్ బిహు అని కూడా పిలుస్తారు, ఇది అస్సామీ నూతన సంవత్సరం మరియు వ్యవసాయ సీజన్ ్రపారంభాన్ని సూచిస్తూ 2025 ఏ[పీల్ మధ్యలో అస్సాం అంతటా జరుపుకుంటారు. ఈ ఉత్సాహభరితమైన పండుగ వసంతకాలం మరియు పంటల వేడుక మ్మాతమే కాదు, అస్సామీ గుర్తింపు, సంస్కృతి మరియు సమాజ స్పూర్తిని కూడా ధృవీకరిస్తుంది.

Rongali Bihu, also known as Bohag Bihu, will be celebrated across Assam in mid-April 2025, marking the Assamese New Year and the beginning of the agricultural season. This vibrant festival is not only a celebration of spring and harvest, but also an affirmation of Assamese identity, culture and community spirit.

